una unidad funcional cuya división en servicios distintos dificultaría su correcta ejecución en los 
términos descritos en el pliego técnico y justificados en la memoria justificativa de inicio del 
expediente.

3.-Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación es de veintisiete mil dos 
euros y setenta céntimos (27.002,70.-€), más dos mil novecientos noventa y siete euros y treinta 
céntimos (2.997,30.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto base de licitación de 
treinta mil euros (30.000,00.-€) IVA incluido, durante un año de duración del contrato.

Se indica que dicho presupuesto representa un límite máximo de gasto, si bien el coste total del

[...]

que hace un presupuesto base de licitación de cincuenta mil euros (50.000,00.-€) IVA incluido, 
durante un año de duración del contrato.

VALOR ESTIMADO: De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la 
presente contratación se establece en la cantidad de ciento ochenta y un mil ochocientos 
dieciocho euros y dieciséis céntimos (181.818,16€), IVA excluido. Está constituido por el 
presupuesto base de licitación IVA excluido previsto para una anualidad de duración 
contemplada, más la posibilidad de prórrogas anuales por otras tres anualidades y la inclusión 
de un posible incremento de hasta un 10% en los términos del artículo 309.2 LCSP.

[...]

45311000 TRABAJOS DE INSTALACIÓN DE CABLEADO Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS
71300000 SERVICIO DE INGENIERIA
45315100 TRABAJOS DE INSTALACIÓN DE INGENIERÍA ELÉCTRICA
45315600 INSTALACIONES DE BAJA TENSIÓN
45314300 INFRAESTRUCTURAS PARA CABLES

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: El presupuesto base de licitación es de doscientos 
cuarenta y siete mil trescientos setenta y siete euros y cuarenta céntimos (247.377,40.-€), más 
cincuenta y un mil novecientos cuarenta y nueve euros y veinticinco céntimos (51.949,25.-€) en 
concepto de IVA, lo que hace un presupuesto base de licitación de DOSCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS EUROS Y SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS (299.326,65.-

[...]

cincuenta y un mil novecientos cuarenta y nueve euros y veinticinco céntimos 
(51.949,25.-€) en concepto de IVA para los tres lotes durante una anualidad de duración del 
contrato.

DESGLOSE POR LOTES:

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

LOTE 1: Eventos deportivos. El presupuesto base de licitación es de catorce mil novecientos 
cincuenta y cinco euros (14.955,00.-€), más tres mil ciento cuarenta euros y cincuenta y cinco 
céntimos (3.140,55.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto base de licitación de 
dieciocho mil noventa y cinco euros y cincuenta y cinco céntimos (18.095,55.-€) IVA incluido, 
durante una anualidad de duración del contrato.

LOTE 2: Fiestas populares. El presupuesto base de licitación es de ochenta y tres mil seiscientos 
sesenta y dos euros (83.662,00.-€), más diecisiete mil quinientos sesenta y nueve euros y dos 
céntimos (17.569,02.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto base de licitación de 
ciento un mil doscientos treinta y un euros y dos céntimos (101.231,02.-€) IVA incluido, durante 
una anualidad de duración del contrato.

LOTE 3: Alumbrado público. El presupuesto base de licitación es de ciento cuarenta y ocho mil 
setecientos sesenta euros y cuarenta céntimos (148.760,40.-€), más treinta y un mil doscientos 
treinta y nueve euros y sesenta y ocho céntimos (31.239,68.-€) en concepto de IVA, lo que hace 
un presupuesto base de licitación de ciento ochenta mil euros y ocho céntimos (180.000,08.-€) 
IVA incluido, durante una anualidad de duración del contrato.

VALOR ESTIMADO: De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la 
presente contratación se establece en la cantidad de UN MILLÓN CIENTO OCHENTA Y SIETE 
MIL CUATROCIENTOS ONCE EUROS Y CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS (1.187.411,52.-€), IVA